

Fra: Ole Rasmussen [<mailto:orfrh@hotmail.dk>]
Sendt: 4. marts 2013 22:09
Til: kebmin@kebmin.dk; Jan Rasmussen
Emne: Danmark bør udviklings satse på Tidevandskraft.

Kære Minister

Kære Klima-, Energi- og Bygningsministeriet

Kære Klima-, Energi- og Bygningsministeriet folketingsudvalg.

Danmark bør udviklings satse på Tidevandskraft.

Fra det Norske tekniske blad TU er der nyt om tidevandskraft. Se link

<http://www.tu.no/energi/2013/02/28/far-bygge-tidevannskraft-i-kvalsundet>

I Lillebælt vil et dansk forsøgs projekt kunne etableres, således også vi får nyeste viden om denne 100 % grønne energi form.

I Norge regner de med 8GWh i årsproduktion i et tidevands system på 2,3m/s.

Systemet måler 300x300x300 meter og er 5 meter i højden (det er en trekant, som griber vandet en vej og "klapper sammen" den anden vej)

De 5 meter høje "vinger" er lavet i et kulfiber lignende materiale, og her har vi jo danske virksomheder der har betydelige styrker (måske et eksport eventyr)

Kunne du ikke overveje om der kunne laves en "tidevands gruppe" i Danmark, som dels følger det norske projekt og dels arbejder med mulige danske udviklings oplæg.

Hvis jeg må foreslå det, kunne man evt. mødes i Skagen, og besøge det avancerede kulfiber værft samtidigt med at måske Skipperskolen i Skagen kunne lægge lokaler til et egentligt møde om emnet.

Med de mange "blå virksomheder" i Frederikshavn og den unikke Kulfiber viden i Skagen, kunne et udviklings center/sekretariat måske placeres heroppe, hvorfra også jeg arbejder.

Mvh

Ingeniør (Uddannet i 1989 og med ca. 10 års erfaringer med Radial Innovation)

Ole Rasmussen
Rimmens Alle 109 3 tv
9900 Frederikshavn

NB: Vi arbejder fra tid til anden med innovations processer heroppe, og de maritime emner kommer ofte op, hvorfor vi nok selv på et tidspunkt starter et projekt inden for dette område. Det kan blive et stort område, hvorfor vi alle i Danmark selvfølgelig skal samarbejde om emnet, hvilket også er derfor jeg skriver til Dem. Vil De ikke overveje om Skagen/Frederikshavn kunne blive omdrejningspunktet for dette fagområde i Danmark ?

Så kære minister:

"

Vil De venligst overveje hvorledes Danmarks udvikling inden for Tidevandskraft, de næste år, skal udvikles. Og vil de venligst overveje at etablere et Tidevands Udviklings Center i Frederikshavn, således

udviklingen fremmes også inden for dette område.

„